19/11/2021 09:05 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=680404

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=680404 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DO CAMPUS NOVA SUÍÇA - BELO HORIZONTE

PORTARIA Nº 2 / 2021 - DCNS (11.55)

Nº do Protocolo: 23062.010577/2021-33

Belo Horizonte-MG, 10 de março de 2021.

O DIRETOR DO CAMPUS NOVA SUÍÇA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o que consta nos autos do Processo nº
23062.009548/2021-29, bem como no memorando eletrônico nº 4/2021 - DEFISD, de 10/03/2021,

resolve:

Art. 1º Designar os professores Maurício de Azevedo Couto (SIAPE nº 1217969) e Rafael Gonçalves Silva (SIAPE nº
1088097), como representantes titular e suplente, respectivamente, do Departamento de Educação Física e Desporto na
Congregação do Campus Nova Suíça, em substituição ao professor Aiton Vitor Guimarães (SIAPE nº 1192033), titular e
único representante até então designado pela Portaria 1/2021, de 08/03/2021.

Art. 2º Os mandatos dos representantes ora designados para a legislatura 2021-2023 terão início em 01/04/2021 e término
em 31/01/2023.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor em 01 de abril de 2021.

(Assinado digitalmente em 10/03/2021 12:27 )
GILMER JACINTO PERES

DIRETOR - TITULAR
DCNS (11.55)

Matrícula: 1732613

Processo Associado: 23062.009548/2021-29

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 2, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 10/03/2021 e o código de verificação:

6e11f76a68

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf